Publicado em: 01/03/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 037/21 – CSC                                                   DATA: 01/03/2021

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para

conhecimento dos interessados, o seguinte:

Aviso de Licitação

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br.

1.1) Considerando as disposições do Decreto Governamental de 19 de

fevereiro de 2021 informa que os pregões PE 093/2021-CSC; PE 094/2021-

CSC; PE 095/2021-CSC; PE 096/2021-CSC, cujas aberturas ocorreriam

no dia 02 de março de 2021, ocorrerão na nova data disposta abaixo:

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 04 de março de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 04 de março de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

2.1) Considerando as disposições do Decreto Governamental de 19 de

fevereiro de 2021 informa que os pregões PE 097/2021-CSC; PE 098/2021-

CSC; PE 099/2021-CSC; PE 100/2021-CSC; PE 101/2021-CSC, cujas

aberturas ocorreriam no dia 04 de março de 2021, ocorrerão na nova

data disposta abaixo:

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 08 de março de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 08 de março de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

3.1) Considerando as disposições do Decreto Governamental de 19 de

fevereiro de 2021 informa que os pregões PE 102/2021-CSC; PE 103/2021-

CSC; PE 104/2021-CSC; PE 105/2021-CSC; PE 106/2021-CSC; PE

107/2021-CSC; PE 108/2021-CSC, cujas aberturas ocorreriam no dia 05

de março de 2021, ocorrerão na nova data disposta abaixo:

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 09 de março de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 09 de março de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

4.1) PE n° 121/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares

(Aparelho de Eletroterapia, Compressor de Ar, Balança Semi Analítica e

Balança de Pressão), através da realização de Registro de Preços, para

atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do

Amazonas.

4.2) PE n° 122/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos

(Fenitoína, Imipramina, Clonazepam e outros), através da realização de

Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do

Governo do Estado do Amazonas.

4.3) PE n° 123/2021–CSC: Aquisição de Materiais Químicos (Desinfetante

Hospitalar), através da realização de Registro de Preços, para atender todo

o Complexo Administrativo do Governo do Estado do Amazonas.

4.4) PE n° 124/2021–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Trocarte), para

atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do

Estado do Amazonas - FCECON.

4.5) PE n° 125/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares

(Andador, Rolo Fisioterapia, Exercitador de Dedos/Mãos através da

realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo

Administrativo do Governo do Estado do Amazonas.

4.6) PE n° 126/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

na Prestação de Serviços de Locação de Veículos, Tipo Viatura Policial,

Descaracterizada, Com Manutenção, Rastreamento, para Capital e Interior,

Através de Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades

Publicado em: 01/03/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

da Secretaria de Segurança Pública - SSP, e Demais Unidades do Governo

do Estado do Amazonas.

4.7) PE n° 127/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

na Prestação de Serviços de Locação de Viatura,  Tipo: Pick up, Cabine

Dupla, 4x4 com Motor Diesel - Zero Km, Através de Sistema de Registro de

Preços, para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Pública

- SSP, e Demais Unidades do Governo do Estado do Amazonas.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 15 de março de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 15 de março de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

Marcação de Nova Data

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.

1) PE n° 084/2021–CSC: Aquisição de Carro Armazém e Transpalete,

através da realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo

Administrativo do Governo do Estado do Amazonas.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 05 de março de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 05 de março de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 083/2021–CSC: Aquisição de Avental Cirúrgico, para atender as
necessidades da Subgerência de Almoxarifado da Fundação Hospital
Adriano Jorge - FHAJ.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 12 de março de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 12 de março de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 897/2020-CSC, em virtude da solicitação constante na Carta n°
2288/2020 – GERAD, após devolver os autos ao Órgão de origem para
adoção de providências que entender necessárias conforme Nota Técnica
exarada pela DJUR/CSC.

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos
Vice-Presidente do CSC/AM